
Právo životního prostředí

Literatura
Monografie:

r

- DAMOHORSKY, M. a kol. Právo životního prostředí. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 2010, 
678 s.

- DAMOHORSKY, M., DIENSTBIER, F. Dřeviny a paragrafy: Praktická příručka. 1. vydání. 
Praha: ČSOP a ČSPŽP, 2008, 53 s. ’ r v v

- DROBNÍK, J., DVOŘÁK, P. Lesní zákon: Komentář. 1. vydání. Praha: Wolters Kluwer ČR, 
2010, 304 s.

- FUREK, A., ROTHANZL, L. Zákon o svobodném přístupu k informacím a související před
pisy: Komentář. 2. vydání. Praha: Linde Praha, a. s., 2012, 1032 s.

- HENDRYCH, D. a kol. Správní právo: Obecná část. 7. vydání. Praha: C. H. Beck, 2009, 
838 s. 

rv / ___r

- HORAČEK, Z., KRAL, M., STRNAD, Z., VYTEJCKOVA, V. Vodní zákon s podrobným 
komentářem po velké novele stavebního zákona k 1. 1. 2013. 2. vydání. Praha: Sondy, 2013, 
319 s. 

________ v rv r

- JEMELKA, L., PONDELICKOVA, K., BOHADLO, D. Správní řád: Komentář. 4. vydání. 
Praha: C. H. Beck, 2013, 844 s.

- MIKO, L., BOROVIČKOVÁ, H. a kol. Zákon o ochrané přírody a krajiny: Komentář.
2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2007, 590 s.

- MORÁVEK, J., TOMÁŠKOVÁ, V., BERNARD, M., VÍCHA, O.: Zákon o ochraně ovzduší: 
Komentář. 1. vydání, Praha: C. H. Beck, 2013,415 s.

- MÚLEROVÁ, H., HUMLÍČKOVÁ, P. Nové přístupy k implementaci Aarhuské úmluvy v ČR.
1. vydání. Praha: Academia, 2013, 98 s.

- MÚLLEROVÁ, H., STEJSKAL, V. Ochrana zvířat v právu. 1. vydání. Praha: Ústav státu 
v

a práva AV CR, 2014, 490 s.
rv __ v v rr

- PAVLIČEK, V., HREBEJK, J., KNAPP, V., KOSTEČKA, J., SOVAK, Z. Ústava a ústavní 
řád České republiky': 2. díl: Práva a svobody 1. vydání. Praha: Linde Praha, a. s., 1995, 
254 s. r

- PEKAREK, M. a kol. Pozemkové právo. 1. vydání. Brno: Masarykova univerzita, 2014, 
486 s.

- PEKÁREK, M., JANČAŘOVÁ, I. Právo životního prostředí: l.díl. 1 vydání. Brno: Masa
rykova univerzita, 2002, 108 s.

- PETR, B. a kol. Zákon o myslivosti: Komentář. 1 vydání. Praha: Wolters Kluwer, a. s., 2015, 
300 s.

r

- STEJSKAL, V.: Úvod do právní úpravy ochrany přírody a péče o biologickou rozmanitost.
1. vydání. Praha: Linde Praha, a. s., 2006, 591 s.

- ŠÍMA, A. Zákon o rybářství: Komentář. 1. vydání. Praha, Wolters Kluwer, 2013, 154 s.
- VEDRAL, J. Správní řád: Komentář. 2. vydání. Praha: Ivana Hexnerová - Bova Polygon, 

2012, 1446 s._r _________________v rv rv rv

- WAGNEROVA, E., SIMICEK, V., LANGASEK, T., POSPISIL, I. a kol.: Listinazákladních v
práv a svobod: Komentář. Praha: Wolters Kluwer CR, a. s., 2012, 931 s.

Články:
- DIENSTBIER, F. Povinnost péče o stromy a právní následky jejího neplnění. Zahrada-Park- 

- Krajina, 2009, roč. 3, č. 1, s. 28-31.
- ELIÁŠ, K. K justifikaci pravidla o nezávislosti uplatňování soukromého práva na uplatňování 

práva veřejného. Právník, 2014, č. 11, s. 1007-103 3.
- JELÍNKOVÁ, J., MLČOCH, S. Zásadní otazníky nad změnou ustanovení § 66 zákona 

o ochraně přírody a krajiny. Správní právo, 2013, roč. 46, č. 3, s. 155-164.

278



- MLČOCH, S. Dvacet let zákona na ochranu přírody a krajiny. Ochrana přírody 2012, Toč. 66, 
č. 2, s. 16-17.

- UHLÍKOVÁ, J., VOREL, A., ŠIMA, J.: Analýza třináctiletého období poskytování náhrad 
škod způsobených bobrem evropským. Ochrana přírody 2015, roč. 69, č. 2, s. 12-17.

Další zdroje:
- Metodický pokyn odboru obecné ochrany přírody a krajiny Ministerstva životního prostředí 

k aplikaci § 8 a § 9 zákona č. 1/4/1992 Sb. ze dne 1. 8. 2014, Věstník MŽP č. 5/2014.
- Metodické doporučení odboru zv/áštní územní ochrany a krajiny a odboru legislativního 

MZP k uplatnění pojmu intenzivní technologie a souvisejících pojmů v zákoně č. 114/1992 Sb. 
v

ze dne 24. 4. 2013, Věstník MZP č. 6/2013. v__ •
- Metodický' pokyn č. 3 odboru ochrany přírody MZP CR k vyhlašování památných stromů, 

jejich skupin a stromořadí. Věstník MŽP ČR částka 5-6, ročník 1993.
- Statistická ročenka životního prostředí České republiky 2014. Praha: ministerstvo životního 

prostředí, 2014.
- Zpráva o stavu lesa a lesního hospodářství CR v roce 2013. Praha: ministerstvo zemědělství. 

2014.

Další informace získané ze serverů:
- www.mzp.cz

- www.mvcr.cz

- www.psp.cz
- . europa.eu/http://eur-lex

5
 5 

C
M

C
2

 0
 T 

O
 C

 E 
E

 0
 9 

23°€

http://www.mzp.cz
http://www.mvcr.cz
http://www.psp.cz
http://eur-lex

